

Produktspezifikation / Product Specification

Produktname / Product Name	Bio-Maikäfer
Verkehrsbezeichnung / Trade Description	Bio-Maikäfer, gefüllte Zartbitter-Schokolade 38%, 62% Füllung aus Waffel mit Mandelcreme (25% Mandelanteil)
Artikel-Nummer / article number	690
Nettofüllmenge in g / Net Weight in g	14g
Bruttogewicht in g / Gross Weight in g	14,3g
EAN Code (unit)	4085900006907
Abmessungen in mm (L x B x H) Dimensions in mm (L x W x H)	
Mehrwertsteuer Satz (7% oder 19%)	7%
Inhalt Verpackungseinheit (VPE) Content Packing Unit (PU)	40
Bruttogewicht VPE in g Gross Weight PU in g	712g
EAN Code VPE / PU (case)	4085900606909
Abmessungen VPE in mm (L x B x H) Dimensions PU in mm (L x W x H)	200x200x93
VPE pro Lage / PU per Layer	24
Lagen pro Palette / Layers per Pallet	9
VPE pro Palette / PU per Pallet	216
Palettenhöhe in cm Pallet height in cm	1050
Palettengewicht in kg Pallet Weight in kg	153,79
Garantierte Restlaufzeit bei Anlieferung in Tagen Guaranteed Shelf Life in Days at time of delivery	90 Tage
Kühlpflicht ja/nein Compulsory Refrigeration yes/no	nein
Lagertemperatur Min / Max in °C Storage Temperature Min / Max in °C	16-18 Grad
Zolltarifnummer / Customs Tariff Code	18069031

Produktspezifikation / Product Specification

Ursprungsland / Country Of Origin	Deutschland
Bio-Zertifiziert? / Certified Organic?	Ja
Bio-Code	DE-ÖKO-001
Hersteller / Manufacturer	vitana Gesunde Ernährung GmbH Am Gelskamp 1-3 32758 Detmold
Zutaten / List of Ingredients	Rohrohrzucker*, Palmfett*, Mandeln*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Waffeldauergebäck* (Dinkelmehl*, Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*, Emulgator: Sojalecithin, Meersalz, Backtriebmittel (Weinstein, Natriumhydrogencarbonat (Natron)), Maisstärke*), Vollmilchpulver*, Invertzuckersirup*, Emulgator: Sojalecithin, Bourbon-Vanilleschoten* gemahlen. Kakao: 55% mindestens in der Zartbitter-Schokolade * aus ökologischem Landbau, DE-ÖKO-001
Nährwerte pro 100g Nutrition Facts per 100g	
Energie / Energy	2478 kJ / 597 kcal
Fett / Fat	45g
davon gesättigte Fettsäuren of which Saturates	21g
Kohlenhydrate / Carbohydrates	41g
davon Zucker / of which Sugar	35g
Ballaststoffe / Dietary Fibre	3,0g
Eiweiß / Protein	5,4g
Salz / Salt	0,05g
Natrium / Sodium	
Allergiehinweis / Allergy Advice	Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.

Produktspezifikation / Product Specification

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe Additives subject to marking		
Allergene Zutaten / Allergenic Ingredients	Im Produkt enthalten / Contained in Product	
Glutenhaltiges Getreide und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Cereals containing gluten and/or products thereof	Ja	
Krebstiere und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Crustaceans and/or products thereof		Nein
Eier und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Eggs and/or products thereof		Nein
Fische und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Fish and/or products thereof		Nein
Erdnüsse und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Peanuts and/or products thereof		Nein
Sojabohnen und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Soya beans and/or products thereof	Ja	
Milch und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Milk and/or products thereof	Ja	
Schalenfrüchte , d. h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamia- und Queenslandnüsse und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Nuts , i.d. Almonds, Hazelnuts, Walnuts, Cashew Nuts, Pecan Nuts, Brazil Nuts, Pistachios, Macadamia and Queensland Nuts and/or products thereof	Ja	
Sellerie und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Celery and/or products thereof		Nein
Senf und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Mustard and/or products thereof		Nein
Sesamsamen und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Sesame and/or products thereof		Nein
Lupinen und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Lupin and/or products thereof		Nein
Weichtiere und/oder daraus gewonnene Erzeugnisse Molluscs and/or products thereof		Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Sulphur dioxide and sulphite		Nein

Produktspezifikation / Product Specification

Hinweis zu Gentechnik	Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und enthält keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen sowie keine mit gentechnischen Methoden veränderten Zutaten.
GMO Reference	This product is not being produced by the use of genetically engineering processes and does not contain genetically modified organisms or ingredients that have been genetically modified.
Rechtliche Hinweise	Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie anzuwendender EU-Verordnungen.
Legal Notes	The product meets the requirements of the German food law and of the applicable EU regulations.

Dokument ausgefüllt von / Document completed by	Hartmut Beckmann
Position, Abteilung / Position, Department	Vertriebsleitung, Vertrieb
Stand / Date	02.02.2017